HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HẢI YANG

Số: 32/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Yang, ngày25tháng11 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn hỗ trợ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HẢI YANG
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Sau khi xem xét tờ trình số 32/TT - UBND ngày  20 tháng  10  năm 2022 của UBND xã Hải Yang về việc đềnghịhỗtrợkinhphíkhắcphụchậuquảthiên tai năm 2021.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.Thống nhất thông qua việc về việc phê chuẩnhỗ trợ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021, cụ thể:
I. Thông tin chungdựán.
1. Tên dự án: Đập chứa nước Đak Neun, xã Hải Yang, huyện Đak Đoa.
2. Dự án nhóm:Nhóm C.
3. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện Đak Đoa.
4. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân huyện Đak Đoa.
5. Địa điểm thực hiện dự án: xã Hải Yang, huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai.
6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 3.000.000.000 đồng.
(Bằng chữ:Ba tỷ đồng).
7. Nguồn vốn: Quỹ phòng chống thiên tai Tỉnh Gia Lai
8. Thời gian thực hiện: Năm 2022.
II. Quy mô hạng mục dự kiến đề xuất đầu tư.
Biện pháp khắc phục, sửa chữa dự kiến:
1. Đập đất:
- Sửa chữa, đắp áp trúc mái hạ lưu đập, gia cố bảo vệ mái hạ lưu bằng trồng cỏ, làm mới hệ thống rãnh thoát nước mái hạ lưu đập, sửa chữa thiết bị thoát nước mái hạ lưu;
- Sửa chữa, gia cố mặt đập đảm bảo lưu thông (bề rộng mặt đập 5m);
- Sửa chữa, gia cố lại đá lát khan mái thượng lưu đập đảm bảo hệ số mái theo thiết kế.
2. Tràn xả lũ:
Nạo vét, bồi lấp, kiên cố tràn xả lũ bằng bê tông cốt thép, bố trí cầu bản phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân vào mùa mưa, lũ.
3. Cống lấy nước:
- Thay thế máy đóng mở, cửa van sửa chữa;
- Thay thế máy đóng mở, của van điểu tiết.
4. Hệ thống kênh:
- Nạo vét, sửa chữa đoạn kênh bê tông nối tiếp cống lấy nước;
- Kiên cố hóa đoạn kênh đất bằng bê tông cốt thép đảm bảo dẫn nước phục vụ sản xuất.
Điều 2. Giao cho UBND xã tổ chức chỉ đạo điều hành theo đúng quy định.
TT HĐND xã phối hợp với UBMTTQ xã và các tổ chức đoàn thể, tổ chức kiểm tra giám sát, đôn đốc và tạo điều kiện cho các ngành thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu Nghị quyết đã đề ra.
Nghị quyết này được Thường trực HĐND xã Hải Yang khóa VII nhiệm kỳ 2021 – 2026 thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2022./.

	Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện (b/c) ;
- Đảng ủy – TT HĐND xã (b/c) ;
- UBND – UB MTTQ ( PH/ TH);
- Các Ban HĐND (t/h);
- Các ban ngành có liên quan ;
- Lưu: VPHĐ.
	CHỦ TỊCH
[bookmark: _GoBack]Mai Thị Nhung
Đ ã k ý